

PUUMARKKINATYÖRYHMÄ

Kokousmuistio 2/2011

Aika: 16.3.2011 klo 08.30-10.10

Paikka: Eduskunta, Hallituksen iso kokoushuone

Osallistujat

Puheenjohtaja: Ylijohtaja Juha Ojala, Maa- ja metsätalousministeriö

Jäsenet tai varajäsenet: Kalevi Kyyrönen (Ulkoasiainministeriö), Raili Mäkitalo (Valtionvarainministeriö), Juha Hakkarainen (Maa- ja metsätaloustuottajain keskusliitto MTK ry), Hannu Jokinen (Metsähallitus), Riitta Hänninen (Metsäntutkimuslaitos), Anu Islander (Metsäteollisuus ry), Jorma Länsitalo (StoraEnso Oyj), Marko Mäki-Hakola (Metsänomistajien liitto, Länsi-Suomen), Juha Mäntylä (Metsäliitto), Matti Peltola (Koneyrittäjien liitto ry), Rauno Numminen (Suomen Metsätilanomistajien Liitto ry), Jukka-Pekka Ranta (Suomen Sahat ry), Esa Retva (UPM-Kymmene Oyj) ja Sixten Sunabacka (TEM)

Sihteeri: Marja Kokkonen (Maa- ja metsätalousministeriö)

Esitykset:

Pekka Ollonqvist (Metla) kohta 3, Esa Ylitalo (Metla) ja Olof Thesslund (Metsäliitto) kohta 4.

1. Kokouksen avaus ja edellisen kokouksen muistio

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 08.30. Edellisen kokouksen muistioon hyväksyttiin ilman muutoksia.

2. Hintatilastoinnin kehittämisen tilannekatsaus, Jukka-Pekka Ranta (Suomen Sahat ry) ja Juha Hakkarainen (MTK)

Jukka-Pekka Ranta ja Juha Hakkarainen kertoivat Suomen Sahojen ja MTK:n neuvottelevan seuraavana päivänä puukauppatilastoinnin kattavuuden parantamisesta.

Metlalla on tekninen valmius ottaa vastaan Suomen Sahojen jäsenten toimittama aineisto heti kun mahdollinen toimitus alkaa. MTK on käynyt Metlan kanssa keskusteluja metsänhoitoyhdistysten toimituskaupoista toimitettavien tietojen sisällöstä ja toimitusjärjestelmästä.

Käydyn keskustelun perusteella päätettiin pyytää Metlaa lähettämään hintatilastoinnissa käytettävät luokitteluperusteet (kuten ensiharvennus, muu harvennus ja päätehakkuu) tiedoksi työryhmän jäsenille.

3. Hintaindeksioinnin kehittämisen tilannekatsaus, Pekka Ollonqvist (Metla)

Pekka Ollonqvist kertoi indeksointityöryhmän kannanottojen perusteella muokkaamasta esityksestä puutavaralajien kantohintaindeksijärjestelmäksi (liite 1).

Tarkoituksena on sisällyttää hintaindeksitieto Metlan kaikille avoimeen puukauppainformaatiopalveluun. Tavoitteena on sovellus, jonka mukaan sovellukseen voidaan syöttää sopimuksen alku- ja tarkistajankohta, jolloin se laskisi suoraan muutoksen ajankohtien välillä.

Käydyssä keskustelussa indeksin peruseriaatteita pidettiin hyvinä. Yhteinen indeksi luo pohjan sen varaan markkinoilla luotaville tuotteille. Esitetyn mallin indeksipainon rakentuminen VMI 9. ja 10. inventoinnin välillä hakkuutavoittain korjatun ainespuun volyymiosuuksiin, herätti kuitenkin keskustelua painokertoimien ja todellisen markkinatilanteen välisestä mahdollisesta epäsuhdasta.

Päätettiin tuoda seuraavaan kokoukseen vertailu VMI-pohjaisen ja toteutuneisiin hakkuisiin pohjatuvan indeksointimallin välillä, mikäli yritykset voivat toimittaa Metlaan riittävän aineiston toteutuneista puukaupoista laskelmien laatimista vasten.

4. Energiapuun tilastoinnin kehittäminen, Esa Ylitalo (Metla) ja energiapuun mittauksen kehittäminen, Olof Thesslund (Metsäliitto)

Esa Ylitalo kertoi energiapuun tilastoinnin nykytilasta sekä määrien että hintojen osalta johtopäätöksineen (liite 2). Olof Thesslund kertoi energiapuun mittauksen nykytilasta ja meneillään olevasta kehittämistyöstä (liitteet 3 ja 4).

Käydyn keskustelun perusteella päätettiin perustaa energiapuun määrä- ja hintatilastointia valmisteleva alatyöryhmä laajentamalla indeksointityöryhmää energia-alan asiantuntijoilla. Tämä energiaryhmä valmistelee esityksiä puun energiakäytön metsäpään määrä- ja hintaseurannan järjestämisestä ottaen huomioon eri tavaralajit sekä esityksiä käyttölaitosten määrä- ja hintaseurantojen järjestämisestä. Määräseurannoista tulisi saada tieto erikseen kotimaisen ja tuodun energiapuun määrästä. Esityksien tulee kattaa sekä tilastojen tietosisältö että tietojen keräämisen järjestäminen.

Todettiin, että tilastoinnin järjestäminen tukee analyysien tekemistä puun energiakäytön tukien vaikutuksista.

Energiapuun mittauksen kehittäminen on osa puutavaran mittauslain kokonaisuudistusta, jota valmiselemaan on asetettu työryhmä. Työryhmää tukee Metlassa toimiva asiantuntijatyöryhmä. Tavoiteaikataulu uuden lain voimaantulolle on alkuvuosi 2013.

5. Muut asiat

Muita asioita ei ollut.

6. Seuraava kokous

Seuraava kokous pidetään huhtikuun puolen välin tienoilla, mistä työryhmän sihteeri informoi ryhmän jäseniä.

7. Kokouksen päätös

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 10.10.